БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

« » , /> г. №

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м, общей площади жилья по
Алексеевскому муниципальному округу на I квартал 2025 г. для расчета

размера социальных выплат молодым семьям на приобретение
жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», в целях государственной поддержки в решении
жилищной проблемы молодых семей Алексеевского муниципального округа,
нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 25.12.2024 г. № 911/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие
2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2025 года»
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м, общей площади жилья по
Алексеевскому муниципальному округу на I квартал 2025 г. для расчета размера
социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого дома в размере 91 838.00 (девяносто одна тысяча
восемьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского муниципального округа
(Крохмаль О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в
соответствии с Уставом Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата администрации Алексеевского муниципального округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов
местного самоуправления Алексеевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского муниципального округа по ЖКХ Сулим С.В.

Первый заместитель
главы администрации Алексеевского

муниципального округа по АПК и имуще* А.Ф. Горбатенко